1
SERIE FVR
Compresores de tornillo para refrigeración
50Hz & 60Hz
4
5
6

Q0(f)=
MRA x 50 Hz
fa x Q0 50 Hz
le
50 Hz
DATOS TÉCNICOS
Y LÍMITES DE FUNCIONAMIENTO
Serie FVR
1 6
CLÁUSULA DE EXENCIÓN DE RESPONSABILIDAD LEGAL:
Aunque Frascold ha hecho todos los esfuerzos para asegurar la exactitud de la información proporcionada en el presente documento en el
momento de la publicación, las especificaciones y las funciones del producto podrían estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Puede encontrar la información más actualizada en nuestro Software de Selección de Productos FSS3 en el enlace:
[m3/h] [m3/h] [HP] [%] [A] [A] [A] [Hz] [Hz] [bar] [bar] [mm] [inch] [mm] [inch] [kg]
FVR-H-30-120 1 120 144 30 75% 61 125 216 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 210 FVR-H-30-120
FVR-H-40-140 1 140 168 40 75% 68 171 294 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 223 FVR-H-40-140
FVR-H-50-160 1 160 192 50 75% 89 200 306 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 223 FVR-H-50-160
FVR-H-60-200 1 200 240 60 75% - 50% 101 262 425 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 324 FVR-H-60-200
FVR-H-70-230 1 230 276 70 75% - 50% 116 335 513 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 339 FVR-H-70-230
FVR-H-80-270 1 270 324 80 75% - 50% 184 373 600 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 352 FVR-H-80-270
FVR-H-90-300 1 300 360 90 75% - 50% 158 446 682 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 430 FVR-H-90-300
FVR-H-100-350 1 350 420 100 75% - 50% 169 522 799 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 432 FVR-H-100-350
FVR-H-110-370 1 370 444 110 75% - 50% - 25% 184 434 720 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 620 FVR-H-110-370
FVR-H-110-380 1 380 456 110 75% - 50% 201 570 872 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 435 FVR-H-110-380
FVR-H-115-430 1 430 516 115 75% - 50% - 25% 184 434 720 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 623 FVR-H-115-430
FVR-H-140-540 1 540 648 140 75% - 50% - 25% 245 587 921 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 632 FVR-H-140-540
FVR-H-125-460 1 460 552 125 75% - 50% - 25% 198 530 838 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 626 FVR-H-125-460
FVR-H-40-120 2 120 144 40 75% 68 171 294 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 215 FVR-H-40-120
FVR-H-50-140 2 140 168 50 75% 89 200 306 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 223 FVR-H-50-140
FVR-H-60-160 2 160 192 60 75% 108 254 389 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 226 FVR-H-60-160
FVR-H-70-200 2 200 240 70 75% - 50% 116 335 513 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 326 FVR-H-70-200
FVR-H-80-230 2 230 276 80 75% - 50% 184 373 600 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 341 FVR-H-80-230
FVR-H-90-260 2 260 312 90 75% - 50% 205 446 682 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 354 FVR-H-90-260
FVR-H-100-300 2 300 360 100 75% - 50% 169 522 799 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 432 FVR-H-100-300
FVR-H-115-350 2 350 420 115 75% - 50% 201 570 872 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 435 FVR-H-115-350
FVR-H-125-370 2 370 444 125 75% - 50% - 25% 218 530 838 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 623 FVR-H-125-370
FVR-H-125-380 2 380 456 125 75% - 50% 205 619 947 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 437 FVR-H-125-380
FVR-H-140-430 2 430 516 140 75% - 50% - 25% 245 587 921 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 632 FVR-H-140-430
FVR-H-160-460 2 460 552 160 75% - 50% - 25% 282 729 1114 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 749 FVR-H-160-460
FVR-H-180-540 2 540 648 180 75% - 50% - 25% 304 786 1209 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 648 FVR-H-180-540
FVR-L-30-120 - 120 144 30 75% 61 125 216 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 210 FVR-L-30-120
FVR-L-40-140 - 140 168 40 75% 68 171 294 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 218 FVR-L-40-140
FVR-L-50-160 - 160 192 50 75% 89 200 306 30 70 IP65 20,5 30 54 2” 1/8 42 1” 5/8 223 FVR-L-50-160
FVR-L-60-200 - 200 240 60 75% - 50% 101 262 425 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 324 FVR-L-60-200
FVR-L-70-230 - 230 276 70 75% - 50% 116 335 513 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 339 FVR-L-70-230
FVR-L-80-270 - 270 312 80 75% - 50% 184 373 600 30 70 IP65 20,5 30 80 - 54 2” 1/8 352 FVR-L-80-260
FVR-L-90-300 - 300 360 90 75% - 50% 158 446 682 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 430 FVR-L-90-300
FVR-L-100-350 - 350 420 100 75% - 50% 169 522 799 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 432 FVR-L-100-350
FVR-L-110-380 - 380 456 110 75% - 50% 201 570 872 30 70 IP65 20,5 30 80 - 67 - 435 FVR-L-110-380
FVR-L-125-430 - 430 516 125 75% - 50% - 25% 198 530 838 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 625 FVR-L-125-430
FVR-L-160-540 - 540 648 160 75% - 50% - 25% 287 729 1114 30 70 IP65 20,5 30 105 4 1/8” DN80 645 FVR-L-160-540
 18
Serie FVR
Modelos Motor
Vers.